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Förslag har nu lagts fram
till att införa ”Utsläpps
rätter” för C0

2
 och övriga

klimatgaser och till ett handels-
system för dessa utsläppscertifi-
kat.

Förslagen finns i SOU
1999:111 som är en delrapport
från särskilde utredaren Kjell
Jansson. Han har regeringens
uppdrag att utreda möjligheter-
na att utnyttja Kyotoprotokollets
”flexibla mekanismer” varav en
är just handel med utsläppsrätt-
cr.

En av fördelarna med systemet
är att åtgärder mot utsläpp av
klimatgaser genom marknads-
krafternas verkan söker sig till de
utsläppskällor där åtgärderna har
störst och effektivast verkan. En

nackdel med systemet är att in-
citamenten att vidta åtgärder
mot utsläpp koncentreras till de
aktörer som har tillräckliga eko-
nomiska muskler att agera. Vårt
nuvarande styrmedel med en
tämligen generelI CO-skatt mo-
tiverar tydligt alla parter - inte
minst alla oss slutkonsumenter -
att välja beteenden som gagnar
klimatet.

Enklast att administrera är att
certifikaten gäller utsläpp så nära
källan som möjligt d v s ett up-
stream-system, Systemet kan
startas antingen genom att be-
fintliga källor gratis erhåller sina
certifikat och sedan kan handeln
börja. Utredaren förordar emel-
lertid en start med att staten hål-
ler auktion på en certifikatmöj-

lighet som motsvarar Sveriges
aktuella åtagande enligt Kyoto-
överenskommelsen.

Problem kan anas
för areella näringar
Dels utgör bönder och skogsäga-
re ett mycket stort antal företaga-
re som skall involveras i certifi-
kats administrationen. Dels är
utsläpp och sänkor i odlingssys-
temen komplexa, starkt varieran-
de och spridda över nästan hela
landets yta.

Vad sker ovan jord och vad
sker i jorden? Vad beror på
mänsklig aktivitet och vad är
naturens egna processer (det se-
nare får ej tillgodoräknas i certi-
fikat). Skall certifikatsystemet
bara gälla i vissa branscher och

skall det finnas parallellt med
C02-beskattning? Skall staten
kunna få intäkter från systemet?
Frågorna för fortsatt utredning är
många!

Parallellt med utredningen om
utsläppsrätter arbetar klimat-
kommittén med hur kolsänkor
skall kunna premieras. Det blir
sannolikt i ett helt annat system.

I våra grannländer sker liknan-
de utredningar och man funde-
rar även på ett eventuellt nord-
iskt pilotområde eftersom handel
med utsläppsrätter bör kunna
ske över gränserna.

Kyotoprotokollets tidtabell
aktualiserar frågan från och med
2008. Start för nordiskt pilotpro-
jekt kan tänkas runt 2005.
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